

WATURU

INTELLIGENT WATER TECHNOLOGY



Waturu ApS

Sjællandsgade 32, 1, th,
7100 Vejle

CVR-nr. 37792454

Årsrapport for 2020

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23-04-2021

Toke Reedtz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Waturu ApS Sjællandsgade 32, 1, th, 7100 Vejle
Telefon	51881262
E-mail	toke@waturu.com
CVR-nr.	37792454
Stiftelsesdato	10-06-2016
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
Bestyrelse	Lasse Ranlev Andreas Bruus Toke Reedtz, Adm. direktør
Direktion	Toke Reedtz, Adm. direktør
Revisor	2+ Revision Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Bygnaf 15 6100 Haderslev
CVR-nr.	39701863

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter udvikling, fremstilling og afsætning af tankløse gennemstrømningsvandvarmer og vandbehandlingsteknologi. Waturu ApS er et driftsselskab, som er 100% ejet af moderselskabet Waturu Holding A/S, der er noteret på Nasdaq First North Growth Market.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. -2.606.717, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 12.228.422, og en egenkapital på kr. -5.629.433.

Resultatet for regnskabsåret 2020 anses for stærkt utilfredsstillende, idet flere af de forventninger som tidligere er udmeldt ikke er blevet opfyldt. Det har haft stor betydning både for den resultat- og likviditetsmæssige påvirkning for året.

Selskabets egenkapital er reetableret efter regnskabsåret igennem gældskonvertering.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttotab		-2.046.341	-1.096.347
Personaleomkostninger	1	-235.139	-1.565.228
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-375.517	-126.539
Driftsresultat		-2.656.997	-2.788.114
Andre finansielle indtægter		0	1.509
Finansielle omkostninger		-35.841	-225.527
Resultat før skat		-2.692.838	-3.012.132
Skat af årets resultat	2	86.121	658.490
Årets resultat		-2.606.717	-2.353.642
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.606.717	-2.353.642
Resultatdisponering		-2.606.717	-2.353.642

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3	4.590.885	3.434.272
Immaterielle anlægsaktiver		4.590.885	3.434.272
Produktionsanlæg og maskiner	4	2.139.107	2.419.821
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	535.975	306.929
Materielle anlægsaktiver		2.675.082	2.726.750
Deposita		792.531	553.530
Finansielle anlægsaktiver		792.531	553.530
Anlægsaktiver		8.058.498	6.714.552
Råvarer og hjælpematerialer		13.040	13.040
Varebeholdninger		13.040	13.040
Udskudte skatteaktiver		101.079	269.413
Tilgodehavende selskabsskat		254.455	317.231
Andre tilgodehavender		189.139	403.993
Periodeafgrænsningsposter		0	246.250
Tilgodehavender		544.673	1.236.887
Likvide beholdninger		3.612.211	3.404.308
Omsætningsaktiver		4.169.924	4.654.235
Aktiver		12.228.422	11.368.787

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.580.886	2.678.732
Overført resultat		-9.290.319	-5.781.448
Egenkapital		-5.629.433	-3.022.716
Gæld til kreditinstitutter		1.868.722	2.279.435
Gæld til banker		111.994	130.609
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.980.716	2.410.044
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		276.398	276.398
Leverandører af varer og tjenesteydelser		250.076	122.561
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.563.393	10.993.540
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		741.315	472.531
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		45.957	116.429
Kortfristede gældsforpligtelser		15.877.139	11.981.459
Gældsforpligtelser		17.857.855	14.391.503
Passiver		12.228.422	11.368.787
Usikkerhed om going concern	7		
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2020	80.000	2.678.728	-5.781.444	-3.022.716
Egenkapital overført til reserver	0	902.158	-902.158	0
Årets resultat	0	0	-2.606.717	-2.606.717
Egenkapital 31-12-2020	80.000	3.580.886	-9.290.319	-5.629.433

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.695.550	2.887.155
Pensioner	261.688	111.847
Andre omkostninger til social sikring	21.083	22.702
Personaleomkostninger overført til aktiver/ viderefaktureret	-2.770.625	-1.502.801
Andre personaleomkostninger	27.443	46.325
	235.139	1.565.228
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-254.455	-317.231
Regulering af skat tidligere år	0	10.230
Regulering af udskudt skat	168.334	-351.489
	-86.121	-658.490
3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.434.272	1.333.370
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.156.613	2.100.902
Kostpris ultimo	4.590.885	3.434.272
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.590.885	3.434.272
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.490.000	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	2.490.000
Kostpris ultimo	2.490.000	2.490.000
Af- og nedskrivninger primo	-70.179	0
Årets afskrivninger	-280.714	-70.179
Af- og nedskrivninger ultimo	-350.893	-70.179
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.139.107	2.419.821
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	2.139.107	2.419.821
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	414.100	102.600
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	323.849	311.500
Kostpris ultimo	737.949	414.100
Af- og nedskrivninger primo	-107.171	-50.811
Årets afskrivninger	-94.803	-56.360
Af- og nedskrivninger ultimo	-201.974	-107.171
Regnskabsmæssig værdi ultimo	535.975	306.929

Noter

	2020	2019
6. Langfristede gældsforpligtelser		
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år
Gæld til kreditinstitutter	1.868.722	258.398
Gæld til banker	111.994	18.000
	1.980.716	276.398
		Forfald efter 5 år
		837.040
		30.291
		867.331

7. Usikkerhed om going concern

Som følge af dette og tidligere års negative resultater er selskabets egenkapital reduceret, tilsvarende er selskabets kapitalberedskab igennem likviditet.

Ledelsen har efter balancedagen iværksat en plan til væsentlig reduktion i selskabets omkostninger, herunder omkostninger til lønninger. Der er samtidig igangsat en proces for søgning af ny kapital til koncernen igennem låneandele til eksisterende investorer og dels ved igangværende afsøgning af muligheder for etablering af kreditfaciliteter igennem eksterne parter.

Ovenstående forhold kombineret med at hovedparten af selskabets udviklingsaktiviteter er i de afsluttende faser hvorved der kan igangsættes kommercielt salg af selskabets produkter, medføre at ledelsen vurderer at der er og kan skabes den nødvendige kapital til gennemførelse af selskabets aktiviteter for kommende år.

På grundlag af ovenstående, har ledelsen således anset forudsætningerne for aflæggelse af årsregnskab med fortsat drift for øje til stede.

Ledelsen er opmærksom på, at der er en naturlig usikkerhed knyttet til forudsætningerne - hvilket indgår i ledelsens løbende evaluering af selskabets finansielle status.

8. Usikkerhed ved indregning og måling

Som anført i note 7 er der en naturlig usikkerhed knyttet til selskabets forudsætninger for going concern vurderingerne.

Selskabet har indregnet omkostninger til udviklingsomkostninger med ialt 4.591 t.kr.

Der er knyttet en naturlig usikkerhed til værdien af de indregnede immaterielle anlægsaktiver, idet indregningen er baseret på en forventning om fremtidig indtjening fra patenter og udviklingsomkostninger.

Det er ledelsens strategi, at de afholdte omkostninger igennem igangsætning af kommercielt salg af de udviklede produkter i selskabet skal være indtjent over maksimalt 8 år. På grundlag af de udarbejdede - og senere revurderede - salgsprognoser, der bl.a. er baseret på uforpligtende tilsagn og forhåndsftaler mv., vil de indregnede udviklingsomkostninger kunne indtjenes indenfor en kortere periode end de anførte 8 år.

På det grundlag vurderer ledelsen, at den indregnede værdi af patenter og udviklingsomkostninger er retvisende.

Ledelsen er opmærksom på, at forudsætningerne for indregning er baseret på fremtidige prognoser og estimater - hvorved der er knyttet en naturlig usikkerhed til den indregnede værdi.

Noter

2020

2019

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelse som udgør 1.248 t.kr.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet pant i en af selskabets driftsmidler. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv udgør pr. statusdagen 124 t.kr.